ATA DA 25º ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

CENTRO DE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO - CENTEDUC

Aos cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte (05.05.2020), às dezesseis horas e trinta

minutos (16h30), em segunda chamada, na sede da instituição localizada na Rua 101 nº 289,

Quadra F-17, Lote 29, Casa 02, Setor Sul, Goiânia-GO, CEP 74.080-150, reuniram-se em

Assembleia Geral Extraordinária, as pessoas demonstradas em anexo a esta Ata, nos termos do

Estatuto vigente. O Presidente do CENTRO DE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA E

EDUCAÇÃO -— CENTEDUC, Prof. Dr. FERNANDO LANDA SOBRAL, deu início à

Assembleia. convidando a mim, HELAINE RÉZIO DA SILVA ALVESpara secretariá-lo. O

presidente pediu que fosse lida a pauta para a qual foi convocada a Assembleia Geral

Extraordinária, de acordo como edital de convocação, datado de vinte e sete de abril de dois mil

e vinte (27.04.2020): 1. Ingresso de Novos Membros à Entidade; II. Alteração na Composição

do Conselho de Administração da Entidade; III. Alteração na Composição do Conselho Fiscal

da Entidade; IV. Rerratificação do Conselho de Administração, do Conselho Fiscal e dos

Membros da Equipe Técnica para atendimento ao Contrato de Gestão 004/2017-SEDI. Ato

contínuo, o Presidente declarou abertos os trabalhos, que se iniciaram de acordo com a ordem

descrita no edital de convocação. 1. Ingresso de Novos Membros à Entidade — São indicados os

seguintes nomes para associar-se à entidade: GISELLY DE OLIVEIRA LIMA, brasileira,

solteira, professora, doutora em Estudos Linguísticos, portadora do RG: 3561174-9016635 —

DGPC-GO,inscrita no CPF/MFsob o nº 844.953.831-91, residente e domiciliada na Rua Maria

Silva nº 519, Setor Morada do Sol, CEP: 75.908-660 Rio Verde/GO; REGINA PAULA

WILLEMEN PEREIRA, brasileira, solteira, Engenheira Ambiental, doutora em Ciências

Ambientais e Florestais, portadora do RG: 09.584.669-7 SECC-RJ, inscrita no CPF/MF sob o nº

030.728.377-16, residente e domiciliada na Avenida Industrial, nº 382, Quadra B, Lote 14, Apto

501, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO e MELISSA GOUVEIA GOULART, brasileira,

divorciada, Relações Públicas, portadora do RG: 3239924 DGPC-GO,inscrita no CPF sob o nº

792.254.201-10, residente e domiciliada na Rua 27 nº 1152, Apto 803, Setor Oeste, CEP 74.125-

115, Goiânia-GO. Todos os nomes aprovados por unanimidade. Emseguida, o Presidente passou

para o próximo item da pauta: IF. Alteração na Composição do Conselho de Administração da

Entidade - O Presidente apresentou os pedidos de renúncia de ANA CELUTA FULGÊNCIO

TAVEIRA,brasileira, viúva, professora, Doutora em Educação, portadora do RG 1420130-

Rua 101, Nº 289, Qd. F-17, Lt. 29, Casa 02, Setor Sul, Goiânia-GO, CEP: 74.080-150
www .centeduc.org.br

página 1 de 5

PC/GO, inscrita no CPF sob o nº 284.912.461-34, residente e domiciliada na Rua S-2 nº 597,

Quadra S-6, Lotes 21/23, Edifício Amsterdã, Apto 101, Setor Bela Vista, CEP 74.823-430,

Goiânia-GO, representante dos Empregados e de ALINY PEREIRA DE LIMA,brasileira,

solteira, professora, doutora em Ciências Biológicas, portadora do RG: 4251903, inscrita no

CPF/MF sob o nº 976.866.461-49, residente e domiciliada na Rua SC 07, Quadra 10, Lote 14,

Jardim Colorado, Goiânia-GO, como Pessoa de Notória Capacidade Profissional, por motivos de

estritamente pessoais, desligando-se de todas as atividades junto a Instituição. Todos os presentes

aprovam as renúncias dos membros anunciados. Para ocupar os cargos em vacância, o Presidente

anuncia os nomes indicados pelo Conselho de Administração, a saber: Como PESSOA DE

NOTÓRIA CAPACIDADE PROFISSIONAL: GISELLY DE OLIVEIRA LIMA,brasileira,

solteira, professora. doutora em Estudos Linguísticos, portadora do RG: 3561174-9016635 —

DGPC-GO, inscrita no CPF/MF sob o nº 844.953.831-91, residente e domiciliada na Rua Maria e

Silva nº 519, Setor Morada do Sol, CEP: 75.908-660 - Rio Verde/GO e como ú

REPRESENTANTE DOS EMPREGADOS: REGINA PAULA WILLEMEN PEREIRA,

brasileira, solteira, Engenheira Ambiental, doutora em Ciências Ambientais e Florestais, portadora

do RG: 09.584.669-7 SECC-RJ, inscrita no CPF/MF sob o nº 030.728.377-16. residente e Ê

domiciliada na Avenida Industrial nº 382, Quadra B, Lote 14, Apto 501, Setor Leste Vila Nova.

CEP: 74.640-110, Goiânia-GO, sendo que estes membros darão continuidade ao mesmo prazode

mandato de seus antecessores, iniciando-se nesta data e findando-se em 30.06.2023. O Presidente

passa ao próximo item da pauta: II. Alteração na Composição do Conselho Fiscal — O Presidente

apresentou o pedido de renúncia de FERNANDA NOLETO TAVEIRA, brasileira, solteira.

psicóloga, portadora do RG 5800945 SSP/GO, inscrita no CPF/MF sob o nº 756.417.711-04,

residente e domiciliada Rua. C86, Q.20, Lt.1 ao 4, Residencial Mirage, Ap. 704, Bloco. B, Vila

dos Alpes, CEP. 74310270, Goiânia/GO,datado de 28 de janeiro de 2020, como Membro Suplente

do Conselho Fiscal da Instituição, por motivos de estritamente pessoais, desligando-se de todas as

atividades junto a Instituição. Todos os presentes aprovam a renúncia do membro anunciado. Para

ocupar o cargo em vacância de Conselheiro Suplente, foi indicada MELISSA GOUVEIA

GOULART,brasileira, divorciada, Relações Públicas, portadora do RG: 3239924 DGPC-GO.

inscrita no CPF sob o nº 792.254.201-10, residente e domiciliada na Rua 27 nº 1152, Apto 803,

Setor Oeste, CEP 74.125-115, Goiânia-GO, sendo que este membro dará continuidade ao mesmo

prazo de mandato se sua antecessora, iniciando nesta data e findando-se em 11.04.2022, aprovado

por todos os presentes. IV. Rerratificação do Conselho de Administração da Entidade, do

Conselho Fiscal e dos Membros da Equipe Técnica para o atendimento ao Contrato de Gestão

Rua 101, Nº 289, Qd. F-17, Lt. 29, Casa 02, Setor Sul, Goiânia-GO, CEP: 74.080-150

www.centeduc.org.br

página 2 de 5

004/2017 — SEDI. Com as alterações da composição do Conselho de Administração da Entidade,

há a necessidade de rerratificar os cargos ocupados por estes no Conselho de Administração.

ficando sua constituição da seguinte maneira: REPRESENTANTE DOS ASSOCIADOS: JANE

ALVES DE SOUZA,brasileira, divorciada, mestre em Educação, portadora do RG 3550029

SSP/GO. CPF 788.295.691-00, residente à Av. Industrial, Lote 14, Residencial Goyaz II, Apto.

204, Goiânia-GO, CEP: 74.635-040, com mandato iniciado em 01.07.2019, findando-se em

30.06.2021: ABADIA DE LOURDES DA CUNHA,brasileira, divorciada, mestre em Ciências

Ambientais, portadora do RG 1338632 SSP/GO, CPF 324.134.911-04, residente à Rua Coronel

Cosme, nº 01, Quadra A2, Lote 05, Apto. 904-A, Setor Vila Nova, Goiânia-GO, CEP 74.635-030...

com mandato iniciado em 01.07.2019, findando-se em 30.06.2021; SILMA PEREIRA DO a

NASCIMENTO, brasileira, casada, mestre em Ciências Ambientais, portadora do RG 2237197 .

SSP/GO, CPF 532.580.291-72, residente na Rua 805, nº 222, Quadra 934, Lote 03, Vila Colemar 5

Natal e Silva, Goiânia/GO, CEP 74.633-135, com mandato iniciado em 01.07.2019, findando-se

em 30.06.2021; MARLENE APARECIDA DA SILVA FARIA, brasileira, divorciada, Mestre E

em Educação, Ciências e Matemática, portadora do RG 1649843 SSP/GO, CPF 617.863.571-00. É

residente na Rua das Flores S/N, Qd PC-12, Lt 197, Parque dos Cisnes, Goiânia-GO, CEP 74.691- E

610. com mandato iniciado em 01.07.2019, findando-se em 30.06.2021: PAULO CESAR

SOARES DE OLIVEIRA,brasileiro, casado, professor, mestre em Educação Básica, portador

de RG M-4.201138 PC/MG, CPF 806.229.766-72, residente na Avenida Monteiro Lobato, s/n.

Quadra 52, Lote 01, Cidade Satélite São Luiz, Aparecida de Goiânia-GO, com mandato iniciado

em 01.07.2019, findando-se em 30.06.2021. PESSOAS DE NOTÓRIA CAPACIDADE

PROFISSIONAL: GISELLY DE OLIVEIRA LIMA,brasileira, solteira, professora, doutora

em Estudos Linguísticos, portadora do RG: 3561174-9016635 — DGPC-GO,inscrita no CPF/MF

sob o nº 844.953.831-91, residente e domiciliada na Rua Maria Silva nº 519, Setor Morada do Sol,

CEP: 75.908-660 - Rio Verde/GO, com mandato iniciado na presente da data, findando-se em

30.06.2023; DENISE GONÇALVES PEREIRA,brasileira, solteira, professora, doutora em

Genética e Bioquímica, portadora de RG 1615320 DGPC/GO, CPF 671.489.996-34, residente na

Rua €-73, Quadra 160, Lote 03, Setor Sudoeste, Goiânia-GO, com mandato iniciado em

01.07.2019, findando-se em 30.06.2023; JOSÉ ELIAS PINHEIRO NETO,professor. doutor em

Geografia, brasileiro, casado, portador do RG 1827864 SSP/GO, CPF 426.451.901-20, residente

na Rua 32, nº 98, Vila São Sebastião, Itapuranga-GO, CEP 76.680-000, com mandato iniciado em

01.07.2019, findando-se em 30.06.2023. REPRESENTANTE DOS EMPREGADOS:

REGINA PAULA WILLEMEN PEREIRA,brasileira, solteira, Engenheira Ambiental, doutora

Rua 101, Nº 289, Qd. F-17, Lt. 29, Casa 02, Setor Sul, Goiânia-GO, CEP: 74.080-150

Www.centeduc.org.br

página 3 de 5

em Ciências Ambientais e Florestais, portadora do RG: 09.584.669-7 SECC-RJ, inscrita no

CPF/MFsob o nº 030.728.377-16, residente e domiciliada na Avenida Industrial nº 382. Quadra

B, Lote 14, Apto 501, Setor Leste Vila Nova, CEP: 74.640-110, Goiânia-GO, com mandato

iniciado na presente data, findando-se em 30.06.2023. Ato contínuo, o presidente informou a

rerratificação do Conselho Fiscal, ficando sua constituição da seguinte maneira: Titulares -

GERCILIA SARAIVA DOS SANTOS,brasileira, solteira, contadora, portadora do RG 4436354

DGPC/GO, inscrita no CPF/MF sob o nº 723.538.721-15, residente à Avenida Anhanguera, nº

5004. 2º andar, Jardim Novo Mundo. Goiânia/GO, CEP: 74040-010, com mandato iniciado em

12.04.2019, findando-se em 11.04.2022: GENILVA CAETANO PEREIRA DOS SANTOS,

brasileira, casada, contadora, portadora do RG 3420510 SSP/GO,inscrita no CPF/MF sob o nº

864.553.541-68, residente à Rua Santa Maria, s/n, Apto. 203, Bloco P, Condomínio Residencial

Santa Rita, Goiânia/GO, CEP: 74.486-045, com mandato iniciado em 12.04.2019, findando-se em

11.04.2022 BIANCA MACEDO BORGES, brasileira, professora, solteira, portadora do RG:

5354102 SPTC-GO,inscrita no CPF/MF sob o nº 030.025.101-73, residente e domiciliada na

Avenida Sergipe, Quadra 01, Lote 01 nº 206, Apto. 404, Residencial Solar Campinas, Setor

Campinas, CEP: 74.520-010, Goiânia/GO, sendo que este membro dará continuidade ao mesmo

prazo de mandato de sua antecessora, iniciando nesta data, findando em 11.04.2022. com mandato

iniciado em 08.10.2022, findando-se em 11.04.2022. Suplentes:; RAMON MIRANDA SILVA,

brasileiro, solteiro, químico, portados do RG 5710525 SSP/GO, CPF 045.046.021-56, residente

na Avenida Cascavel, Quadra E, Lote 08. Setor Castelo Branco, Goiânia-GO, com mandato

iniciado em 12.04.2019, findando-se em 11.04.2022: LARA SILVA DAMACENO,brasileira,

casada, professora, portadora do RG: 4.574.392 — DGPC-GO,inscrita no CPF/MF sob o nº

008.625.201-18, residente e domiciliada na Rua T-30 nº 1675, Apto. 1001, Setor Bueno, CEP:

74.215-060, Goiânia/GO, com mandato iniciado em 08.10.2019, findando-se em 11.04.2022:

MELISSA GOUVEIA GOULART,brasileira, divorciada, Relações Públicas, portadora do RG:

3239924 DGPC-GO,inscrita no CPF sob o nº 792.254.201-10, residente e domiciliada na Rua 27

nº 1152, Apto 803, Setor Oeste, CEP 74.125-115, Goiânia-GO, com mandato iniciado na presente

data, findando-se em 11.04.2022. Em seguida o presidente informoua rerratificação da Equipe

Técnica para atendimento ao Contrato de Gestão 004/2017 — SEDI: Coordenação Geral:

FERNANDO LANDA SOBRAL, brasileiro, casado, professor, RG 4174049 DGPCGO, CPF

004.414.231-59, residente e domiciliado na Rua Aracaju, Quadra 68, Lotes 13/18, Varandas do

Buriti Condomínio Clube, Apto 1404, Parque Amazônia, Goiânia-GO, CEP 74.840-370:

Coordenação de Ensino: Com a renúncia da Sra. ANA CELUTA FULGÊNCIO TAVEIRA,é

Rua 101, Nº 289, Qd. F-17, Lt. 29, Casa 02, Setor Sul, Goiânia-GO, CEP: 74.080-150
www.centeduc.org.br

página 4 de 5

E
A

pr
ot
es
to
,

E
G
I
S
T
R
O
D
E
T
Í
T
U
L
O
S

E
D
O
C
U
M
E
N
T
O
S

E
E
S
S
C
A
S
J
U
R
Í
D
I
C
A
S
D
E
G
O
I
Â
N
I
A

P
e
s
s
o
a
s
J
u
r
í
d
i
c
a
s
L
i
v
r
o

-
À

indicada a Sra. GISELLY DE OLIVEIRA LIMA,brasileira, solteira, professora, doutora em

Estudos Linguísticos. portadora do RG: 3561174-9016635 — DGPC-GO,inscrita no CPF/MF sob

o nº 844.953.831-91, residente e domiciliada na Rua Maria Silva nº 519, Setor Morada do Sol,

CEP: 75.908-660 - Rio Verde/GO; Coordenação de Desenvolvimento e Tecnologia: Sra.

DENISE GONÇALVES PEREIRA, brasileira, solteira, professora, Doutora em Genética e

Bioquímica, RG 1615320 DGPC/GO, CPF 671.489.996-34, residente e domiciliada na Rua €-73,

Quadra 160, Lote 03, Setor Sudoeste, Goiânia-GO; Coordenação Administrativa Financeira:

com a renúncia da Sra. ALINY PEREIRA DE LIMA, é indicada a Sra. REGINA PAULA

WILLEMEN PEREIRA, brasileira, solteira, Engenheira Ambiental, doutora em Ciências

Ambientais e Florestais, portadora do RG: 09.584.669-7 SECC-RJ, inscrita no CPF/MF sob o nº

030.728.377-16, residente e domiciliada na Avenida Industrial nº 382, Quadra B, Lote 14, Apto

501, Setor Leste Vila Nova, CEP: 74640-110, Goiânia-GO. Todos os presentes aprovaram por

unanimidade a rerratificação da Composição do Conselho de Administração e da Equipe Técnica é

para atendimento ao Contrato de Gestão 004/2017 — SEDI. Nada mais havendo a tratar, o

presidente deu por encerrada a Assembleia Geral Extraordinária, determinando a mim, HELAINE

RÉZIO DA SILVA ALVES,comosecretária, que lavrasse a ata, que segue assinada por mime

pelo presidente, e levasse ao registro junto ao Cartório de Registro Civil das Pessoas Jurídicas da

Comarca de Goiânia-GO, para as finalidades de direito.

3
4
7
0
0
2
0

3

nato »
tm

N a a
O q O q) = A
o co so, o A
2 E 85u 28 E HELAINE REZIO DA SILVA ALVES
0 !0 gia S> GE
“OT = mm CPF/MF sob o nº 588.043.621-20cD.l]lo U4S.
so bty ST 8 V.
SS sê DS é Secretária da AGE
N as = AN

vaso Sv s |
J9g Cocos vi
VAO 5 In B gs a
—N e “2 5OS 8) ds

Vero pxXmOS g

aisntesé dé |ou o Q ;
59 PEgêcs os FERNANDO LANDA SOBRAL
Bo.N É Wen le vo

SESBBCES LÊ CPF/MF 004.414.231-59
SDios o uu Presidente
ED opus v I
o <+o w ? +

Se gro 6 a
so nº o Ó o

Vo... a

ESo ur J
sro cr 38
SB 5 a
Ps j:
a Ls 5

Rua 101, Nº 289, Qd. F-17, Lt. 29, Casa 02, Setor Sul, Goiânia-GO, CEP: 74.080-150
www.centeduc.org.br

página 5 de 5